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 1.Halbjahr, Schuljahr 2025/26 

 

 01.09-

05.09 
01.09-

05.09 
08.09-

12.09 
15.09-

19.09 
22.09-

26.09 
29.09-

03.10 

06.10-

10.10 
13.10-

26.10 
27.10-

31.10 
03.11-

07.11 
10.11-

14.11 
17.11-

21.11 
24.11-

28.11 
01.12-

05.12 
08.12-

12.12 
15.12-

19.12 

20.12-

06.01 

07.01-

09.01 

12.01-

16.01 

19.01-

23.01 

26.01-

30.01 

02.02-

06.02 

Deutsch Dialektische Erörterung 
 

 
 

 

 

Liebeslyrik   
 

 

 

Besuch 

Mathe 

EK 
Reele, große und kleine Zahlen Satz des Pythagoras  Kreise und Kreisteile 

Mathe 

GK 
Potenzen und Wurzeln/ Große und kleine 

Zahlen 
Satz des Pythagoras Kreise und Kreisteile 

Englisch Life down under Respect  

Chemie Atomaufbau und Atommodelle Elementfamilien 
Biologie 

 
Evolution   

Physik E-Lehre Elektromagnetismus und Elektroautos Stromversorgung und Energiesparen 

Kunst  Design und Verfremdung Plakate oder Werbespots? 

Musik  Findet im 2.Halbjahr statt  

GL Wiederholung 8 Weimarer  Republik / Praktikumsnachbereitung  Klimawandel/ Rohstoffe 

Sport Kugelstoßen  Badminton  Flagfootball 

Religion Reformation 
 

Handeln wie Jesus 

Philo-

sophie 
Arbeits- und Wirtschaftswelt 

 
Freiheit und  Unfreiheit 

WP I 

NW 
Haut 

 
 Landwirtschaft 

WP I DG Theaterstück „Roboter im Einsatz“ 
 

Berufe im Theater 
 

WP I 

Franz. 
Unité 5: Objectif calanques Unité 1: Les échanges, ça change! Unité 2: En route  

WP I AL  Nachhaltigkeit  und Ernährung Geldanlage 
Latein Sieg im Circus Maximus Entführt! Wohnen im antiken Rom Tatort Thermen 
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2.Halbjahr, Schuljahr 2025/26 

 

 09.02-

13.02 
16.02-

20.02 
23.02-

27.02 
02.03-

06.03 
09.03-

13.03 
16.03-

20.03 
23.03-

27.03 
30.03-

12.04 
13.04-

17.04 
20.04-

24.04 
27.04-

01.05 
04.05-

08.05 
11.05-

15.05 
18.05-

22.05 
25.05-

29.05 

01.06-

05.06 

08.06-

12.06 

15.06-

19.06 

22.06-

26.06 

29.06-

03.07 

06.07-

17.07 

Deutsch der alten Dame (Drama)  
 

Informierende Texte 

Mathe 

EK  
Lineare Gleichungssysteme/ Lineare Funktion Körperberechnungen Ähnlichkeiten 

Mathe 

GK 
Zuordnung und  Lineare Funktion Körper und Dreiecke Daten und Zufall 

Englisch Looking forward  Generation like 

Chemie Elementfamilien  Chemische Bindungen 
Biologie           Siehe 1.Halbjahr 
Physik    Siehe 1.Halbjahr  
Kunst Die Welt von allen Seiten  Spurensuch in der Stadt - Streetart 
Musik  

 

     Findet im 2.Halbjahr statt 

GL Ökonomie und Gesellschaft NS-Zeit 
Sport Akrobatik Tanzen Zweikämpfe Basketball 

Religion Gottesbilder Sterben und Auferstehung Freundschaft und Liebe 

Philosophie Leib-Seele-Problem   Krieg und Frieden 
WP I NW Kleidung 

 

 Medikamente und Gesundheit 

WP I DG Licht und Bühnenbild  Kostüme und Masken 
WP I Franz pour la Guyane Unité 3: Bruxelles, je t´aime Unité 4: Toi,moi...nous! 

WP I AL . und Risikoabsicherung Bauen, Wohnen, Konstruktionsaufgabe 

Latein Hooligans im Amphitheater Orpheus und  Eurydike Ikarus und der Traum vom Fliegen  


